
Strana 1 z 6

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ STUDIJNÍHO 
VOLNA
VYTVOŘIL:Múdry Peter DATUM: 04.10.2016 14:42:31

k individuálním studijním účelům podle §108 
odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění pozdějších předpisů

STAV: K ověření

Označení a adresa služebního orgánu, kterému je žádost adresovaná AHES2, Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz

1. ÚDAJE O ŽADATELI

Jméno a příjmení, 
titul Peter Múdry

Datum narození 11.11.1990

Místo trvalého pobytu: Obec, část obce, ulice, číslo popisné, PSČ, stát 

Žilina, Domová, 123, 010 01, Slovenská 
republika

Obor/y státní služby

Místo výkonu služby AHES2

Osobní číslo Číslo útvaru 8909

Místo narození Bratislava

Adresa pro doručování, pokud je odlišná od adresy místa trvalého pobytu

Služební označení Urednik

Stanovení individuálního vzdělávacího cíle 
Přesné vymezení individuálního vzdělávacího cíle odpovídající vykonávaným činnostem na služebním místě státního zaměstnance 
pro příslušný obor státní služby. (Například: Příprava na složení úřednické zkoušky, příprava na složení standardizované jazykové 
zkoušky dle SP č. 3/2015, udržení a prohloubení znalostí a dovedností včetně uvedení konkrétních ustanovení, ve kterých si žadatel 
prohloubí znalosti.)

Skuska enterov 
Skuska enterov 
Skuska enterov

Způsob dosažení individuálního vzdělávacího cíle 
Možné způsoby dosažení individuálního vzdělávacího cíle například samostudium právních předpisů, metodických pokynů 
služebního úřadu, judikatury NSS, absolvování kurzu, přednášky, workshopu na náklady státního zaměstnance a jiné.

Skuska enterov 
Skuska enterov 
Skuska enterov 

Specifikace žádosti 
Žádám o poskytnutí služebního volna k individuálním studijním účelům dle § 108 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve 
znění pozdějších předpisů.

V termínu     Od 04.10.2016 Do 04.10.2016 Celkem dnů 1

Podrobné zdůvodnění žádosti

Skuska enterov 
Skuska enterov 

Prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé, aktuální a úplné. 
Dále prohlašuji, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto v rámci řízení o žádosti poskytuji, byly zpracovány pro účely výše 
uvedeného řízení.

Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz



Strana 2 z 6

V Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz
Dne: 04.10.2016

Peter Múdry
Urednik Testovacie FM1

O této žádosti bude rozhodnuto ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení Odboru vzdělávání (zaměstnanci GFŘ, SFÚ) resp. oddělení personálnímu 
v regionu (zaměstnanci FÚ, OFŘ).



Strana 3 z 6

2. VYJÁDŘENÍ BEZPROSTŘEDNĚ NADŘÍZENÉHO PŘEDSTAVENÉHO

Jméno a příjmení, titul bezprostředně nadřízeného představeného

Adrian Heldes

Funkce Testovacie FM3
Návrh na vyhovění / nevyhovění - v návaznosti na 
zabezpečení chodu příslušného útvaru

Navrhuji vyhovět Navrhuji nevyhovět

Osobní číslo 900010 Číslo útvaru 8909

Služební označení

Stav plnění úkolů v řízeném útvaru čerpání volna umožňuje / 
neumožňuje

Umožňuje Neumožňuje

Posouzení individuálního vzdělávacího cíle z hlediska zájmu státní služby 
(vhodnost a účelnost se zřetelem na vykonávané činnosti na služebním místě pro příslušný obor státní služby)

dxc

Poznámka

V Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz Dne: 04.10.2016

Adrian Heldes
 Testovacie FM3



Strana 4 z 6

Česká republika - Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

Datum 04.10.2016 Počet listů 1

Číslo jednací

3.a SLUŽEBNÍ ORGÁN

Jméno a příjmení Peter Múdry

Funkce Testovacie FM1

Služební označení Urednik

Adresa úřadu

Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 
01xzxzxzxzxzxzxz

Jméno a příjmení Adrian Heldes

Funkce Testovacie FM3

Služební označení

3.b ÚČASTNÍK ŘÍZENÍ

Jméno a příjmení Peter Múdry

Osobní číslo Datum narození 11.11.1990

Místo narození Bratislava

Trvalý pobyt

Žilina, Domová, 123, 010 01, Slovenská republika

ROZHODNUTÍ

V návaznosti na ustanovení o řízení ve věcech služby dle § 159 odst. 1 písm. k) bod 2. zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“) jsem jako příslušný služební orgán dle ustanovení § 10 odst. 1 písm. f) 
zákona o státní službě, ve věci žádosti státního zaměstnance: Peter Múdry, narozeného dne 11.11.1990, Bratislava, trvale bytem 
Žilina, Domová, 123, 010 01, Slovenská republika (dále jen „státní zaměstnanec“) o poskytnutí služebního volna k individuálním 
studijním účelům dle § 108 odst. 1 zákona o státní službě státního zaměstnance rozhodl takto:

Nařízení čerpání volna Zamítnutí čerpání volna

Žádosti o poskytnutí služebního volna k individuálním studijním účelům podle § 108 odst. 1 zákona o státní službě se vyhovuje. 
Služební orgán tímto nařizuje čerpání služebního volna v termínu od 04.10.2016 do 04.10.2016, tj. v rozsahu 1 dnů a stanovuje jako 
individuální vzdělávací cíl tohoto služebního volna Skuska enterov 
Skuska enterov 
Skuska enterov(doplnit dle konkrétního případu)

Odůvodnění 

Podle § 108 zákona o státní službě státnímu zaměstnanci přísluší v kalendářním roce služební volno k individuálním studijním účelům 
v rozsahu 6 dnů výkonu služby. Čerpání služebního volna k individuálním studijním účelům nařizuje písemně služební orgán 
a stanovuje individuální vzdělávací cíl tohoto služebního volna. Za dobu čerpání služebního volna k individuálním studijním účelům se 
státnímu zaměstnanci plat nekrátí. 

Státní zaměstnanec požádal o povolení služebního volna k individuálním studijním účelům, přičemž jako individuální vzdělávací cíl 
tohoto volna označil Skuska enterov Skuska enterov Skuska enterov. Služební orgán dospěl k závěru, že povolení služebního 
volna je v daném případě vhodné a účelné. Důvodem tohoto závěru je skutečnost, že navrhovaný individuální vzdělávací cíl je 
v souladu se zájmem státní služby na dalším osobním rozvoji státního zaměstnance, resp. na rozšíření jeho znalostí a dovedností, 
neboť umožní obnovit, udržet, prohloubit, zvýšit jeho kvalifikaci. 
Při hodnocení vhodnosti a účelnosti služebního volna služební orgán dále přihlédl k: 

asa

Služební orgán též zvážil, zda čerpání studijního volna není na újmu řádného výkonu státní služby, přičemž přihlédl k aktuálnímu 
stavu plnění úkolů v příslušném organizačním útvaru služebního úřadu a k aktuálnímu počtu státních zaměstnanců a jejich vzájemné 
zastupitelnosti. Služební orgán v daném případě neshledal žádnou překážku povolení služebního volna. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl služební orgán podle § 108 zákona o státní službě o povolení služebního volna k individuálním 
studijním účelům v rozsahu 1 dnů, a to ve dnech od  04.10.2016 do 04.10.2016 s tím, že současně stanovil individuální vzdělávací cíl 
tohoto služebního volna. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl služební orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.



Strana 5 z 6

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 162 odst. 4 písm. b) zákona o státní službě ke generálnímu řediteli Generálního 

finančního ředitelství, prostřednictvím ředitele Finančního úřadu pro Testovacia_AHES, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá v souladu s § 168 odst. 2 zákona o státní službě odkladný účinek.

V
Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz Služební orgán Dne: 04.10.2016

Peter Múdry
Urednik Testovacie FM1



Strana 6 z 6

4. OVĚŘENÍ SPLNĚNÍ VZDĚLÁVACÍHO CÍLE
k Žádosti o poskytnutí služebního volna k individuálním studijním účelům 

podle § 108 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů

Označení a adresa služebního orgánu, kterému je žádost adresovaná AHES2, Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz

Údaje o žadateli

Jméno a příjmení Peter Múdry

Obor/y státní služby

Ověření splnění vzdělávacího cíle

Osobní číslo Číslo útvaru 8909

Služební označení Urednik

Příloha seznam položených otázek/zkontrolovaný test/prezentace/jiné

Skuska enterov 
Skuska enterov 
Skuska enterov 

Výsledek ověření

Způsob ověření vzdělávacího cíle

Příloha: seznam položených otázek/zkontrolovaný test/prezentace/návrh metodické pomůcky-materiálu/jiné

Jméno a příjmení, titul bezprostředně nadřízeného představeného

Adrian Heldes

V Považská 45, Nové Mesto nad Váhom 915 01xzxzxzxzxzxzxz Dne:


